



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA
ŚLĄSKIEGO

Adam Matusiewicz

Katowice, 19.12.2012 r.
EN NO.5423.17.27. 2012

Pani
Elżbieta Stefańczyk
Przewodnicząca Stowarzyszenia
Bibliotekarzy Polskich

Odpowiadając na Pani pismo nr: L.dz. 141/11/2012 z dnia 27 listopada 2012 r. wyjaśniam co następuje:

Samorząd Województwa Śląskiego prowadzi 4 wojewódzkie biblioteki pedagogiczne z 27 filiami. Są to:

- 1) Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Katowicach z 17 filiami (Będzin, Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Jaworzno, Mysłówice, Piekary Śląskie, Pszczyna, Ruda Śląska, Sosnowiec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Zabrze, Zawiercie);
- 2) Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Bielsku - Białej z 4 filiami (Cieszyn, Skoczów, Milówka, Żywiec);
- 3) Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Częstochowie z 4 filiami (Lubliniec, Lelów, Kłobuck, Myszków) wchodzącą w skład Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie;
- 4) Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Rybniku z 2 filiami (Wodzisław Śląski, Racibórz) wchodzącą w skład Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej „WOM” w Rybniku.

Z danych statystycznych dotyczących działalności poszczególnych bibliotek i ich filii wynika, iż ilość osób zainteresowanych korzystaniem z usług bibliotek pedagogicznych spada (szczególnie drastycznie w ubiegłym roku szkolnym). Problem ten w szczególności dotyka PBW w Katowicach.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Śląskiego podjął działania związane z racjonalizacją sieci filii wojewódzkich bibliotek pedagogicznych.

Po przeprowadzonej analizie funkcjonowania poszczególnych placówek, biorąc pod uwagę poziom zainteresowania czytelników, warunki lokalowe oraz koszty utrzymania filii, dyrektorzy wojewódzkich bibliotek pedagogicznych złożyli do organu prowadzącego wnioski o likwidację części z nich.

Zarząd Województwa Śląskiego podjął w dniu 6 listopada br. uchwały w sprawie zaakceptowania wniosków dyrektorów pedagogicznych bibliotek wojewódzkich prowadzonych przez Województwo Śląskie o likwidację 6 filii pedagogicznych bibliotek wojewódzkich oraz w sprawie upoważnienia Marszałka Województwa Śląskiego do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji 6 filii pedagogicznych bibliotek wojewódzkich prowadzonych przez Województwo Śląskie.

Podkreślić więc należy, że dotychczas Samorząd Województwa Śląskiego nie podjął żadnych decyzji o likwidacji filii pedagogicznych bibliotek wojewódzkich. Do samorządów miast, gdzie znajdują się planowane do racjonalizacji filie, przesłane zostały informacje na ten temat z jednoczesną propozycją przejęcia ich do prowadzenia. Obecnie trwają już rozmowy z kilkoma jst w przedmiotowej sprawie.

W każdym przypadku księgozbiór filii zostanie przekazany lokalnej społeczności, oczywiście po podpisaniu stosownego porozumienia z lokalną jednostką samorządu terytorialnego.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Adam Matusiewicz